
TISKOVÁ ZPRÁVA 
ze dne 29. 3. 2017 

zámek Lešná u Valašského Meziříčí 

  

 

SVĚT STARÝCH RÁDIÍ 
 

V zámku Lešná u Valašského Meziříčí jsou vystavena historická rádia od soukromého 

sběratele. Až do konce letních prázdnin můžete obdivovat modely celkem 25 rádií.  

___________________________________________________________________________ 

Radiové přijímače domácí i americké výroby pocházejí z 20. až 50. let minulého století. 

Nejstarším exponátem je Atwater Kent Model 36 z roku 1927 v úhledné dřevěné skříňce. 

Najdete zde i unikátní přístroj Midwest 16 - 38 z roku 1938. Tento luxusní americký vševlnový 

přijímač s motorovým laděním a elektrickou převodovkou je jediným exemplářem v naší 

republice. Jeho šasí bylo dovezeno z USA a skříň vyrobila pražská firma Fusek. 

„Originální sbírka rádií je zapůjčena od pana Jaroslava Půlpána z Vigantic,“ uvádí Mgr. Jitka 

Slezáková z lešenského zámku.  

Výstava potrvá až do konce letních prázdnin. 

__________________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Ing. Alena Lysá – kastelánka, tel.: 734 420 009, e-mail: 

zamek.lesna@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalassko.cz 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Jana K. Bajanová 

 

 


